证券代码：600512 证券简称：腾达建设 公告编号：2026-003

腾达建设集团股份有限公司

与私募基金合作投资事项进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 嘉兴艾迪创业投资合伙企业（有限合伙）

投资金额（万元） 6,000

投资进展阶段 完成 终止 交易要素变更 进展

特别风险提示（如有请勾选）

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

其他：

一、合作投资基本概述情况

经腾达建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 27 日

召开的第十一届董事会第二次会议审议通过，公司全资子公司宁波汇浩投资有限

公司（以下简称“汇浩投资”）于 2025 年 12 月 29 日与私募基金管理人江苏润

朴私募基金管理有限公司（以下简称“江苏润朴”）签订合伙协议。汇浩投资作

为有限合伙人，出资人民币 6,000 万元，参与设立嘉兴艾迪创业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“合伙企业”或“基金”），占合伙企业总认缴出资额比例

为 51.7242%。具体内容详见公司 2025 年 12 月 30 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定媒体的《关于全资子公司参与出资设立投资基金的公

告》（公告编号：2025-039）。

二、本次对外投资要素变更情况

（一）完成备案情况

公司于近日收到基金管理人江苏润朴通知，合伙企业已于 2026 年 1 月 15

日在中国证券投资基金业协会完成备案手续并取得私募投资基金备案证明，备案

编码为 SBNK02。

（二）协议进展情况

经合伙企业全体合伙人协商一致，同意对合伙企业投资决策委员会的组成和

提名权进行修订，原合伙协议的其他条款继续有效。全体合伙人于近日共同签署

了合伙协议之补充协议，调整内容如下：

原合伙协议约定：本基金设立投资决策委员会，由 3名委员组成，均由执行

事务合伙人江苏润朴提名。

经补充协议约定，变更为：本基金设投资决策委员会，由 4名委员组成，其

中执行事务合伙人江苏润朴提名 2 名，汇浩投资（本公司全资子公司）提名 2

名。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

在保障日常经营及主业稳健发展的前提下，公司本次参与出资设立投资基金，

利用专业投资机构的投资经验，有助于公司实现发展需要，探索业务多元化布局，

符合公司及全体股东的整体利益。

本次投资通过子公司作为实施主体，以认缴出资额为限承担有限责任，整体

风险可控，不会对公司财务状况及持续经营能力产生重大不利影响。

公司将密切关注基金运作、管理、投资决策及投后管理进展情况，防范和规

避投资风险，维护公司投资资金的安全。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

腾达建设集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 17 日

	一、合作投资基本概述情况
	二、本次对外投资要素变更情况
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施